



Kloden rundt med DI

Nyt fra Dansk Industris brohoveder i verden: Cirkulær økonomi hot i New York, Kinas transformation og massiv satsning på vandteknologi i Indien.

Glen Mikkelsen
— DI, Shanghai, Kina



Kunal Singla
— DI, Mumbai, Indien



Kina

Fra "Made in China" til
"Innovated in China"

Kina har netop udsendt den officielle rapport, China Manufacturing 2025, som udpensler, hvordan landet befinder sig i en transitionsfase mellem at være verdens produktionscentrum til at være globale innovationsledere.

Denne omstilling betyder dog ikke, at produktion i Kina ikke længere er relevant, men i stedet at produktionsmetoderne til stadighed ændrer sig. Kina fokuserer nu på at øge produktiviteten i industrien gennem effektivisering inden for digitalisering, Big Data samt robot- og automationsteknologi, da landet stadig halter efter de førende i-lande inden for disse områder.

For danske produktionsvirksomheder betyder det, at selv om de kinesiske industrilønninger stiger, så er Kina på ingen måde forældet som produktionsland. Landet er i stedet på vej ind i en ny fase. •



Indien

Indien i massiv satsning på
vandteknologi

Det er velkendt, at vand er en helt afgørende del af FN's verdensmål – både som sektor og indbygget i flere andre af de 17 mål.

Den danske vandsektor er gennem mange års investeringer, innovation og offentlig-privat samarbejde blandt de mest effektive globalt. I Indien estimeres det samlede vandforbrug at blive tredoblet frem mod 2050 som følge af befolkningstilvækst og urbanisering til de mange storbyer, hvilket resulterer i store udfordringer med spildevand, vandmåling, læk med videre.

Alt sammen nedsætter det nemlig kvaliteten og øger risikoen for sygdom.

Den indiske regering har som høj prioritet, at vandsektoren skal moderniseres og har besluttet, at 40 procent af det samlede budget på 50 mia. dollar til de såkaldte "Smart Cities" skal gå til at forbedre og udbygge vandsektoren.

DI stod bag en konference om vandsektoren på FN's vanddag den 22. marts omkring dansk vandteknologi og her blev verdensmålene drøftet. "Gujarat-Denmark Water Hub"-platformen, som DI's kontor i Indien står bag, blev fremhævet som et konkret projekt med fokus på offentlig-privat samarbejde mellem danske og indiske virksomheder og myndigheder på delstats- og byniveau. Her er operationel dialog og demonstration i fokus. Projektet er et samarbejde mellem DI, State of Green og Udenrigsministeriet. •

